ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

MOÇÃO DE APOIO N° 005/2017

Exmos. Srs. Vereadores da Câmara

Municipal de Medicilândia/PA.

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário e

dispensadas as demais formalidades regimentais, MOÇÃO DE APOIO

ao Deputado Estadual Senhor Eraldo Pimenta PMDB/PA, e demais

parlamentares que tem dado apoio e lutado pela concessão da

Vila de Casas do Pimental, construída pela Norte Energia, as

margens da Hidrelétrica de Belo Monte, sendo ao todo mais de

cem apartamentos construídos com um custo benefício altíssimo,

tais apartamentos atualmente já se encontram em sua maioria

desocupados e que poderão ser concedidos ao Campus

Universitários da Universidade do Estado do Pará UEPA.

E como sabemos o Deputado Eraldo Pimenta e seus

colegas na ALEPA estão engajados nessa luta de concessão da

Vila do Pimental ao Campus Universitário, fica aqui registrada

a Moção de Apoio.

Que fique constando da ata desta Sessão

Ordinária, a presente Moção, enviando-lhe cópia da mesma ao

Senhor Deputado Eraldo Pimenta PMDB/PA e à Assembleia

Legislativa do Estado do Pará ALEPA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Medicilândia, Estado do Pará, em 27 de Setembro de 2017.

_______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM
Aberto à Assinaturas:

Agenor de Jesus Feitosa PMDB; Jari Ednei Teixeira PDT; José Ramos Rodrigues dos

Santos PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho PSDB; Ivani de Souza Ritter PT;...

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/